
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Souhrnné údaje sdělené členskými státy týkající se státní podpory poskytované na základě nařízení
Komise (ES) č. 1857/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podporu malým
a středním podnikům působícím v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení Komise

(ES) č. 70/2001

(2007/C 165/04)

Podpora č.: XA 23/07

Členský stát: Slovinsko

Region: —

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Sofinanciranje zavarovalnih
premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje za leto 2007

Právní základ: Uredba o sofinanciranju zavarovalnih premij za
zavarovanje kmetijske proizvodnje za leto 2007 (Uradni list
RS 138/2006)

Plánované roční výdaje/celková částka jednotlivé podpory
poskytnutá podniku: Celkové výdaje plánované na rok 2007
jsou 5 633 450 EUR

Maximální míra podpory: Spolufinancování se vztahuje na
40 % výdajů na pojistné při pojištění zemědělských plodin proti
poškození krupobitím, požárem, úderem blesku, jarním
mrazem, vichřicí a povodněmi. Pokud jde o pojištění hospodář-
ských zvířat proti úhynu, porážce na příkaz veterinárního lékaře
a ekonomické porážce z důvodu nákazy, spolufinancování
pojistného se stanoví v absolutním vyjádření na druh a kategorii
zvířat, přičemž nesmí převyšovat 50 % oprávněných nákladů na
pojistné

Datum uskutečnění: 1. ledna 2007.

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Podporu lze poskytnout do 31. prosince 2007

Cíl podpory:

Podpora je v souladu s článkem 12 nařízení Komise (ES)
č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87
a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení
(ES) č. 70/2001 (1) – Podpora na platby pojistného.

Účelem uhrazení části výdajů na pojistné je podporovat země-
dělské producenty, aby se sami pojistili proti případným ztrátám
v důsledku přírodních pohrom nebo nepříznivých povětrnost-
ních podmínek, jakož i ztrátám v důsledku nákaz zvířat,
a převzali tak odpovědnost za snížení rizik v oblasti pěstování
plodin na orné půdě a chovu hospodářských zvířat

Odvětví: Zemědělství – pěstování plodin na orné půdě a chov
hospodářských zvířat

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
Dunajska 58
SLO-1000 Ljubljana

Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja
Dunajska 160
SLO-1000 Ljubljana

Internetová stránka:

http://www.uradni-list.si/1/ulonline.jsp?
urlid=2006138&dhid=86719

Další informace: —

(1) Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 3.

Číslo podpory: XA 24/07

Členský stát: Finsko

Region: Oblasti postižené v roce 2006 nepříznivými povětr-
nostními podmínkami

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora zemědělským
podnikům postiženým v roce 2006 nepříznivými povětrnost-
ními podmínkami

Právní základ:

Laki satovahinkojen korvaamisesta (1214/2000)

Valtioneuvoston asetus satovahinkojen korvaamisesta
(270/2003)

Maa- ja metsätalousministeriön asetus satovahinkojen korvaami-
sesta (364/2003)

19.7.2007C 165/6 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté
podniku: V roce 2006 jsou roční výdaje plánované na odškod-
nění za neúrodu u konkrétních plodin 4,75 milionu EUR

Maximální míra podpory: Odškodnění se vyplácí podle čl. 2
odst. 8 nařízení (ES) č. 1857/2006 pouze v případě, že je
zničena nejméně jedna třetina sklizně způsobilé plodiny dotyč-
ného zemědělce. Odškodnění je omezeno na 90 % ztrát pře-
sahujících vlastní příspěvek zemědělce, tj. 30 % objemu běžné
sklizně. Také u každé jednotlivé plodiny způsobilé k podpoře
činí zemědělcův vlastní příspěvek nejméně 30 % celkových ztrát.
Při srovnávání úrovní sklizně se běžnou sklizní rozumí
průměrná sklizeň v období předcházejících pěti let, přičemž se
nejvyšší a nejnižší hodnota roční produkce vztahující se k jiným
rokům z výpočtu vyloučí. Hodnota ztráty se pak jednotlivě
vypočítá pro každého zemědělce na základě těchto informací.
Způsob výpočtu je proto v souladu s čl. 11 odst. 2 a odst. 4
nařízení (ES) č. 1857/2006.

Hodnota slizně, za kterou se má vyplatit odškodnění, se vypo-
čítá na základě tržních cen za předešlé roky sklizně a tržní ceny
za rok, v němž ke ztrátě došlo; posledně uvedená tržní cena je
stanovena poradním výborem pro ztráty na sklizni na základě
dostupných informací o tržních cenách.

Maximální částka ztráty způsobilá k podpoře musí být snížena
o každou částku obdrženou na základě systému pojištění a o
všechny jiné náklady a ztráty, než jsou náklady a ztráty
v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek

Datum uskutečnění: Režim podpory nevstoupí v platnost do
dne 28. března 2007. První možné datum platby je 5. duben
2007

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Podpora se vyplácí na ztráty, k nimž došlo v roce
2006

Cíl podpory: Podpora zemědělským a zahradnickým
podnikům postiženým nepříznivými povětrnostními podmín-
kami [článek 11 nařízení (ES) č. 1857/2006)]

Dotčené(á) odvětví: Celková rozloha, na kterou se vztahuje
režim podpory, činí 63 000 hektarů. Škody vznikly na celkem
32 různých plodinách. Vlastní příspěvek zemědělce na krytí
škod způsobených na sklizni a jeho hodnota je nejméně 30 %

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
FIN-00023 Valtioneuvosto

Adresa internetových stránek: www.mmm.fi, www.finlex.fi

Další informace: —

Číslo XA: XA 25/07

Členský stát: Francie

Region: územní samosprávné celky

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Programme pour l'installation
et le développement des initiatives locales (PIDIL)

Právní základ:

— nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 (1)

— nařízení Komise (ES) č. 1974/2006 (2)

— nařízení (ES) č. 1857/2006, článek 15

— Articles R 343-34 et suivants du Code rural

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté
podniku: 7 milionů EUR

Maximální míra podpory:

— Technicko-hospodářská podpora mladým zemědělcům maxi-
málně ve výši 80 % skutečných výdajů zemědělce, v rozsahu
1 500 EUR ročně. Tato podpora zahrnuje všechny typy
financování (za strany státu a územně samosprávných celků)
a může být poskytována v průběhu prvních pěti let po zahá-
jení činnosti.

— Úhrada nákladů na diagnostiku představuje podporu maxi-
málně ve výši 80 % skutečných výdajů zemědělce, v rozsahu
1 500 EUR, a zahrnuje všechny typy financování (ze strany
státu a územně samosprávných celků)

— Podpora na vzdělávání, ve výši 60 EUR na den, která může
být poskytována státem po dobu 100 dní a doplněna
o stejnou částku regionálním nebo místním orgánem do
výše skutečných výdajů.

— Placená stáž pro zlepšení odborné kvalifikace, jejíž výše
odměny odpovídá hodinové odměně pro stážisty odborné
přípravy (minimální měsíční sazba je stanovena v zákoníku
práce ve výši 652,02 EUR ke dni 1. prosince 2006).

— Propagační a informační opatření: S mírou podpory 100 %

Datum uskutečnění: V roce 2007 po zveřejnění tohoto formu-
láře o výjimce v Úředním věstníku Evropské unie

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do prosince 2013

19.7.2007 C 165/7Úřední věstník Evropské unieCS



Cíl podpory:

I. Podpora na poradenskou činnost

Mladí zemědělci, kteří zahajují svou činnost, pocházejí
z rozdílných prostředí. S největšími obtížemi při naplňování
profesního cíle se setkávají mladí zemědělci, kteří pocházejí
z jiného než zemědělského prostředí a kteří se rozhodli založit
zemědělský podnik mimo rodinný okruh, a děti zemědělců,
jejichž hospodářství neumožňuje zahájit činnost za hospodářsky
uspokojivých podmínek. Je tedy nutné učinit jistá opatření ve
prospěch této cílové skupiny.

Podle článku 15 nařízení (ES) č. 1857/2006 se jedná zejména
o částečné převzetí nákladů na technickou pomoc poskytnutou
zemědělskou organizací nebo seskupením producentů (honoráře
za služby odborníků a poradců).

Tato podpora bude mladým zemědělcům poskytována v průběhu
prvních pěti let po zahájení činnosti a může být financována
státem a regionálním nebo místním orgánem.

— Technicko-hospodářská podpora mladým zemědělcům: Je
třeba pomoci zvýšit odbornou kvalifikaci mladých země-
dělců, kteří naplňují svůj profesní cíl, a zajistit tak
životaschopnost zahájené činnosti. V tomto ohledu může
být například zaveden technicko-hospodářský dohled, který
je určený především na inovační projekty, projekty týkající
se založení zemědělského podniku, projekty spojené
s různorodými činnostmi nebo projekty vyžadující
významné modernizační náklady.

Jedná-li se o zahájení činnosti ve společnosti, může takový
dohled obsahovat modul týkající se organizace práce
a profesionálních vztahů na pracovišti.

— Úhrada nákladů na diagnostiku: podpora se může týkat
diagnostiky hospodářství, které má být převedeno nebo
převzato, anebo studie trhu se zvláštními produkty či
produkty přímého prodeje (například bioprodukty).

Podle článku 15 nařízení (ES) č. 1857/2006 je podpora
poskytovateli služby vyplácena poté, co příslušný správní
orgán zaznamenal zahájení činnosti, nebo v případě, že
mladý zemědělec po zahájení činnosti přeorientuje výrobu.

Diagnostika je také nezbytná pro zjednodušení kroků spoje-
ných s převodem hospodářství a zahájením činnosti; po
provedení diagnostiky je totiž převodce případně zaregis-
trován do seznamu zahájení a ukončení činnosti (répertoire
départ-installation), pokud je diagnostika požadována ze
strany převodce. V tom případě je příjemcem podpory
převodce.

II. Podpora na vzdělávání

Podpora na vzdělávání může být financována ze strany státu
nebo územních samosprávných orgánů jednak v rámci přípravy
zahájení činnosti, jednak po zahájení činnosti s cílem doplnit
počáteční vzdělání mladých zemědělců. Podpora má pomoci
mladým zemědělcům absolvovat stáž.

— Podpora na vzdělávání je poskytována mladým zemědělcům
zahajujícím svou činnost, kteří potřebují získat doplňující
vzdělání s ohledem na svůj profesní cíl nebo kteří se
postupně připravují na získání diplomu úrovně IV (na
základě ustanovení programu PDRH). Cílem této podpory je
možnost nahrazení příjemce v hospodářství jinou osobou,
aby se mohl zúčastnit doplňujícího vzdělávání po dobu pěti
nebo tří let v případě, že účelem tohoto vzdělávání je dosa-
žení odbornosti potřebné k získání podpor na zahájení
činnosti.

— Placená stáž pro zlepšení odborné kvalifikace představuje
podporu poskytovanou během doby strávené pod dohledem
zkušeného zemědělce, který hodlá ukončit svou činnost.

Mladý zemědělec je pokládán za znevýhodněného pracov-
níka podle čl. 2 písm. f) nařízení ES č. 2204/2002 (3) v tom
smyslu, že není-li pod dohledem zkušeného zemědělce,
„setkává se bez podpor s obtížemi při přístupu na trh práce“
(čl. 2 písm. f) nařízení ES č. 2204/2002), a to zejména
tehdy, pokud pochází z jiného než zemědělského prostředí.

Cílem této podpory je poskytnout mladému zemědělci, který
je znevýhodněným pracovníkem ve smyslu článku 2 naří-
zení ES č. 2204/2002, jednak technické a hospodářské pora-
denství a jednak obecné znalosti ohledně řízení zeměděl-
ského podniku, které mu umožní získat stálé zaměstnání
v životaschopném podniku s možností převzetí části tohoto
podniku v případě, že jej nikdo nepřevezme. Starší země-
dělci jsou tak vedeni k tomu, aby svůj podnik předali
mladým lidem.

Podporu vyplácí stát nebo územní samosprávný orgán po
dobu 3 až 12 měsíců, přičemž tato délka může být zdvojná-
sobena v případě nutnosti doplnění vzdělání. Během doby
strávené pod dohledem zkušeného zemědělce má mladý
zemědělec status stážisty odborné přípravy.

Této podpory může využít také začínající zemědělec, který
chce být pod dohledem provozovatele společnosti s cílem
zapojit se do fungujícího zemědělského podniku.

Průběh školení bude sledovat CFPPA (středisko pro odborné
vzdělávání a podporu zemědělství) nebo ADASEA (regio-
nální sdružení pro plánování struktur zemědělství). Stáž pod
dohledem zkušeného zemědělce se může v plné délce
pokládat za stáž odborného vzdělávání, kterou musí mladý
zemědělec absolvovat před zahájením činnosti.

19.7.2007C 165/8 Úřední věstník Evropské unieCS



III. Propagační a informační opatření

Profesní zemědělské organizace, ADASEA či jiné subjekty prová-
dějí mezi studenty škol (studenty středních odborných učilišť či
jiných vzdělávacích institucí) průzkumy, informační opatření
(brožury, články v tisku, přednášky, informační schůzky týkající
se zahájení činnosti a převodu hospodářství) a propagační
opatření spojené s profesí zemědělce.

Kromě toho vykonávají odborné činnosti, jako je určování
zemědělských podniků, které se v příštích letech uvolní,
a poskytují poradenské činnost služby na informačních schůz-
kách organizovaných ve venkovských obcích, během nichž jsou
starší zemědělci vybízeni k tomu, aby se při převodu svých
podniků obraceli na mladé lidi, kteří mají zájem o převzetí
hospodářství. Prvky monitorování těchto odborných
a poradenských služeb mohou být na regionální úrovni sesku-
povány monitorovacím centrem.

Stát se podílí na financování těchto opatření, aby mohly být
úspěšně provedena, za podmínek stanovených v článku 15 naří-
zení (ES) č. 1857/2006. K tomuto účelu každoročně rozděluje
prostředky mezi jednotlivé regiony.

Územní samosprávné orgány navíc mohou finančně přispívat
na provádění konkrétních opatření.

Provádění těchto opatření je v pravomoci prefektů na základě
dohod na úrovni departementů či regionů a jejich financování
se uskutečňuje po předložení výročních zpráv o provedených
pracích

Dotčené(á) odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Ministère de l'agriculture et de la pêche
78, rue de Varenne
F-75349 Paris 07 SP

Internetové stránky: www.agriculture.gouv.fr (Po přijetí
programu bude na internetových stránkách zveřejněn infor-
mační přehled programu PIDIL věnovaný zahájení činnosti
v zemědělství)

Další informace: Pokračování schválených opatření v rámci
předchozího PIDIL (režim č. 184/2003 schválený Komisí dne
9. července 2003)

(1) Úř. věst. L 277, 21.10.2005, s. 1.
(2) Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 15.
(3) Úř. věst. L 337, 13.12.2002, s. 3.

Číslo podpory: XA 27/07

Členský stát: Spojené království

Region: Wales

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Wales Catchment Sensitive
Farming Project

Právní základ: Agriculture Act 1986 (Section 1(1)(C)) to be
read in conjunction with Government of Wales Act 1998
(Sections 40 and 85)

Plánované roční výdaje v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté společnosti:

Plánované roční výdaje (v tisících GBP):

2007: 422 700 GBP

2008: 50 000 GBP

Celkem: 472 700 GBP

Maximální míra podpory:

Tento režim sestává ze dvou opatření:

1) technická podpora: 100 %;

2) investiční granty na zlepšení životního prostředí: 60 %

Datum uskutečnění: Režim podpory bude zahájen dne
1. dubna 2007

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory:

Režim podpory bude zahájen dne 1. dubna 2007.

Ukončen bude dne 31. prosince 2007.

Poslední platba bude provedena dne 31. března 2008

Cíl podpory: Ochrana životního prostředí.

Vypracovat projekt ochrany vodního prostředí na podporu
zemědělství ohleduplného k povodím a uvedený projekt řídit.
Projekt se uskuteční ve dvou oblastech s 80 zemědělskými
podniky.

Zahrnuje poradenství k určení potenciálních rizik znečištění
a k stanovení požadavků na jejich zmírnění. Uvedená podpora
bude poskytována v souladu s článkem 15 nařízení (ES) č.
1857/2006, přičemž způsobilé náklady představují poradenské
služby.

Podpory se rovněž v podobě kapitálu vyplácejí na způsobilé
práce na podporu vodního prostředí. Takováto podpora bude
poskytována v souladu s článkem 4 nařízení (ES) č. 1857/2006,
přičemž způsobilé náklady jsou určeny na:

— výstavbu, nákup nebo zkvalitnění nemovitého majetku a

— zakoupení nebo finanční pronájem nových strojů a zařízení,
včetně počítačového softwaru, s následnou koupí až do tržní
hodnoty majetku; jiné náklady spojené se smlouvou
o finančním pronájmu s následnou koupí (daň, obchodní
marže pronajímatele, náklady na refinancování úroků, režijní
náklady, pojistné atd.) nejsou způsobilými výdaji

Výše uvedené položky představují způsobilé výdaje pouze v tom
případě, že významným způsobem snižují rizika znečištění.
Použité strojní zařízení není způsobilým výdajem.

19.7.2007 C 165/9Úřední věstník Evropské unieCS



Projekt ve svých širších souvislostech rovněž zahrnuje sledování
kvality vody, modelování povodí a hodnocení přístupu země-
dělců, zavádění opatření a hodnocení účinnosti projektu

Dotčené hospodářské odvětví/dotčená hospodářská
odvětví: Režim podpory se vztahuje na produkci zemědělských
produktů. Cílem režimu je zmírnit účinky zemědělské výroby
na vodní prostředí, přičemž podpora bude dostupná pro všech-
ny životaschopné zemědělské podniky, bez ohledu na jejich
druh, v rámci obou oblastí projektu. První je výše položená
oblast chovu hospodářských zvířat (zejména skotu a ovcí).
Druhou je nížinná oblast, v níž převažuje chov skotu na mléko
a chov hospodářských zvířat (skotu a ovcí)

Název a adresa subjektu poskytujícího podporu:

Welsh Assembly Government
Cathays Park (CP2)
Cardiff CF10 3NQ
United Kingdom

Kontaktní osoba: P. Samuel (kancelář č. 1-097)

Statutární subjekt, který je za tento režim odpovědný: –

Organizace, která tento režim podpory spravuje: –

Internetová adresa:
http://new.wales.gov.uk/docrepos/40371/403823112/4038213/
1304878/CSF-agristateaid?lang=en

Podrobnosti jsou k dispozici rovněž na internetových stránkách
Ministerstva pro životní prostředí, výživu a záležitosti venkova:

http://www.defra.gov.uk/farm/policy/state-aid/setup/exist-exempt.htm

Další údaje:
Další a podrobnější údaje o způsobilosti a pravidlech režimu
naleznete na výše uvedených internetových stránkách.

Podle cíle 1 priority 5 opatření 7 byla vyhotovena žádost
o financování části projektu z prostředků cíle 1.
Podepsáno a datováno jménem příslušného orgánu – Minister-
stva pro životní prostředí, výživu a záležitosti venkova Spoje-
ného království (Department of Environment, Food and Rural
Affairs).

Neil Marr
Agricultural State Aid
Defra
8B 9 Millbank
c/o 17 Smith Square
London SW1P 3JR
United Kingdom

19.7.2007C 165/10 Úřední věstník Evropské unieCS


